A20
35
Subject to changes without notice. Illustrations for reference only. Always obey the operating instructions.
2025 ©                    Hoisting Equipment   E2711251514
Premium Stirnradkettenzug
Stirnradkettenzüge
»	 Wartungsfreundliches Design. Bremse und Getriebe sind einfach zugänglich.
»	 Messpunkte am Trag- und Lasthaken.

Bremse Selbstständige Sicherheits-Lastdruckbremse mit doppelten Sperrklinken. Extrem langlebige Bremsscheibe mit
aufgesinterten Bremsbelägen.
Technische Daten
Haken Geschmiedete Stahlhaken mit Hakensicherung
Lastkette Verzinkte Lastkette nach EN 818-7-T
Handkette Verzinkte Handkette
Einsatztemperatur -10°C  -  +60°C
ATEX Bereich Nicht geeignet
DGUV/BGV Lasttyp Güter, darf nicht zum Heben oder Transport von Personen verwendet werden
Technische Daten
Artikelnummer Tragfähigkeit Kettenstränge Lastkette Handkette Kraftaufwand bei
Volllast
Haspelweg für
1m Hub Eigengewicht Zusatzgewicht
ton Øxmm Øxmm N m kg * kg/m **
DR.0.04100500 0,500 1 5 x 15
5 x 25
186 34 3,8 1,4
DR.0.04101000 1,000 1 6 x 18 270 42 6,2 1,7
DR.0.04101500 1,500 1 8 x 24 345 56 9,2 2,3
DR.0.04102000 2,000 1 8 x 24 460 73 9,8 2,3
DR.0.04103000 3,000 2 8 x 24 355 112 10,5 3,8
DR.0.04103100 3,000 1 10 x 30 372 77 21,3 3,1
DR.0.04105000 5,000 2 10 x 30 462 164 21,7 5,3
DR.0.04110000 10,000 4 10 x 30 488 327 53,1 9,7
DR.0.04120000 20,000 8 10 x 30 488x2 327x2 110,5 19,3
* ohne Last- und Handkette ** pro Meter Hubhöhe für Last- und Handkette
A20
36
Subject to changes without notice. Illustrations for reference only. Always obey the operating instructions.
2025 ©                    Hoisting Equipment   E2711251514
Premium Stirnradkettenzug
Stirnradkettenzüge
Verfügbar mit Rutschkupplung ausgelegt als Überlastschutz
Artikelnummer Tragfähigkeit
ton
DR.0.04400500.OP 0,500
DR.0.04401000.OP 1,000
DR.0.04401500.OP 1,500
DR.0.04402000.OP 2,000
DR.0.04403000.OP 3,000
DR.0.04405000.OP 5,000
DR.0.04410000.OP 10,000
DR.0.04420000.OP 20,000
3 ton Stirnradkettenzug mit 1-strängiger Lastkette
Standard Modell
DR.0.04103100 DR.0.04103000
»	 Ungefähr 1,5x schneller beim Heben und Ablassen.

E
R
C
B
H
»	 Über einen Bügel direkt an der Laufkatze montiert, was zu geringerer Bauhöhe und
	 verbesserter Stabilität durch minimale seitliche Bewegung führt.
»	 Ausgestattet mit einer Rutschkuppling, um den Träger vor Überlastung zu schützen.
Vorteil:
Technische Daten
Artikelnummer Tragfähigkeit Kettenstränge Lastkette Handkette Kraftaufwand bei
Volllast
Haspelweg für
1m Hub Eigengewicht Zusatzgewicht
ton Øxmm Øxmm N m kg * kg/m **
DR.0.09100500 0,500 1 5 x 15
5 x 25
186 34 14,9 2,2
DR.0.09101000 1,000 1 6 x 18 270 42 21,8 2,5
DR.0.09102000 2,000 1 8 x 24 460 73 30,7 3,1
DR.0.09103000 3,000 2 8 x 24 355 112 45,5 4,6
DR.0.09105000 5,000 2 10 x 30 462 164 68,9 6,1
DR.0.09110000 10,000 4 10 x 30 488 327 130,1 10,5
DR.0.09120000 20,000 8 10 x 30 488x2 327x2 340,2 20,9
Sicherheit
Überlastschutz Standard mit Rutschkupplung ausgelegt als Überlastschutz
Technische Daten Abmessungen (mm)
Artikelnummer Handkette